REQUERIMENTO Nº.75/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, acerca da possibilidade da
abertura de uma sala e dos banheiros da Autarquia Municipal de Saúde, para os
pacientes que aguardam a ambulância com destino à Curitiba.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Há possibilidades de ser aberta uma sala e
os  banheiros  da  Autarquia  Municipal  de
Saúde, ao lado do antigo PAM, para atender
os  pacientes  que  aguardam  a  ambulância
com destino à Curitiba?

 Justificamos este pedido, salientando que,
nas madrugadas os pacientes são obrigados a ficarem expostos ao tempo e sofrem
muito devido ao frio intenso, as chuvas e vento, sendo que na grande maioria das
vezes  estas  pessoas  estão  com  sua  saúde  debilitada  e  necessitam  de  um
atendimento mais digno. Daí a necessidade do pedido.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 20 de maio de 2013.

           Aurita Ferreira Bertoli
                       Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.75/2013